2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2020 г.                        с. Легостаево                                            № 8
О внесении изменений в постановление администрации
Легостаевского сельсовете от 14.03.2014г. №17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о  переводе   или  об  отказе  в  переводе  жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
На основании протеста прокуратуры Новоселовского района от 10.03.2020г. в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 17 Устава Легостаевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление администрации Легостаевского сельсовете от 14.03.2014г. №17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о  переводе   или  об  отказе  в  переводе  жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
1.1. п. 2.7. раздела 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

Изложить в новой редакции

2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (далее - документы):

а) заявление
 о переводе помещения согласно приложению 1 к настоящему Регламенту;

б) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);

в) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, - технический паспорт такого помещения);

г) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;

д) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

Одновременно с документами, указанными в настоящем пункте, Заявителем представляется письменное согласие на обработку его персональных данных в произвольной форме.

Исполнитель не вправе требовать представление других документов кроме документов, установленных настоящим пунктом. Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты их получения исполнителем.
1.2. дополнить пунктом 2.7.1.
2.7.1.Администрация самостоятельно запрашивает документы, указанные в абзацах третьем (если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости), четвертом, пятом пункта 2.7. настоящего Административного регламента, в органе, в распоряжении которого находятся соответствующие документы, в случае, если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе
1.3.дополнить пунктом 2.7.2.
2.7.2. Запрещено требовать от заявителя:

    представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

      представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ, и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг.

      2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Легостаевские вести».
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                          С. В. Лалетина